R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1289
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em algumas vias públicas de nossa cidade, o estacionamento de veículos é proibido em ambos os lados, existindo placas indicando essa proibição,  o que facilita o deslocamento dos veículos por esses locais;

CONSIDERANDO que essas placas, indicando a proibição de estacionar em ambos os lados, existem na Rua Tiradentes, desde a Avenida Floriano Peixoto até à ponte que dá acesso à Vila Maria, mas, é constante caminhões  de grande porte estacionarem nesse local por longo tempo, colocando em risco os motoristas que circulam nas duas mãos de direção,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da 1ª. Cia. da Polícia Militar de Botucatu, CAPITÃO PM JOSÉ SEMENSATI JUNIOR, solicitando informar sobre a possibilidade de que a Polícia Militar promova uma maior fiscalização visando coibir o estacionamento de veículos na Rua Tiradentes, desde a Avenida Floriano Peixoto até à ponte que dá acesso à Vila Maria, tendo em vista que essa prática é proibida pelo Departamento de Engenharia de Tráfego – DET.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg